
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 3

TRA - SA - 19 / 2023

SAN MIGUEL DE TUCUMAN

                VISTO la presentación efectuada por la Señora Secretaria Académica mediante
la cual pone en conocimiento la participación de Coordinadores y Estudiantes de la
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales que participaron en la Expo U.N.T. 2023 que se
llevó a cabo en esta ciudad los días 8 y 9 de agosto del año en curso; y

                CONSIDERANDO:

                Que la Expo U.N.T. 2023 tuvo como objetivo principal promover la excelencia y
la innovación de la oferta académica y fomentar la interacción entre coordinadores,
docentes y  estudiantes de las distintas Unidades Académicas;

                Que la Expo U.N.T. 2023 se ha consolidado como un evento excepcional en el
noroeste argentino, brindando a los visitantes la invaluable oportunidad de acceder a
información detallada sobre las más de 100 Carreras de Grado y Pregrado que se
imparten en esta Universidad, abarcando a 13 Facultades y 8 Escuelas Experimentales;

                Que, durante la realización de este evento, las Unidades Académicas han
desplegado stands informativos atendidos por docentes y alumnos, quienes han asumido
la tarea de explicar los alcances de cada carrera, los planes de estudio y las
incumbencias profesionales asociadas, proporcionando a los visitantes una visión
completa de las oportunidades académicas de la U.N.T.;

                Que además se ha destacado la posibilidad de involucrarse en programas de
investigación resaltando así la importancia de la investigación dentro de la Universidad,
alentando a futuros estudiantes y docentes a participar en esta valiosa faceta de la
educación superior;

                Que es necesario expresar el reconocimiento de esta Universidad al trabajo y
compromiso de los involucrados en la Expo U.N.T. 2023;

                Por ello

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1°.- Expresar el reconocimiento institucional a los coordinadores, docentes y
estudiantes de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales que a continuación se indica,
por su dedicación y esfuerzo en la realización de la Expo U.N.T. 2023 que se llevó a cabo
en esta ciudad durante los días 8 y 9 de agosto de 2023, proporcionando una visión
completa de las oportunidades académicas que ofrece esta Universidad:



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 3

 

  FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES      

APELLIDO NOMBRE DNI ROL
Vallejo Verónica 27017318 COORDINADORA
Borigen María Virginia 36045847 COORDINADORA
Cardozo Juan Manuel 36865842 COORDINADOR
Peyrot Castro Antonella 39675573 COORDINADOR
Aguirre Leiva Barbara Sofía 44814781 ESTUDIANTE
Alvarado Cattaneo Rocío
Guillermina 43648496 ESTUDIANTE

Andrada Víctor 33374308 ESTUDIANTE
Arroyo Nadia Camila 43704591 ESTUDIANTE
Camandona Sofia Abigail 43431206 ESTUDIANTE
Epelbaum David Gerardo 41834759 ESTUDIANTE
Gareca Noelia Magdalena 40965889 ESTUDIANTE
Jiménez Rocío Micaela 43706701 ESTUDIANTE
Leguizamón Analía de Jesús 24803140 ESTUDIANTE
Lipchak Agüero Ana Laura 43889863 ESTUDIANTE
Manca Martina Eugenia 42936894 ESTUDIANTE
Martín Sofia 43362406 ESTUDIANTE
Molina Alexia María 32115650 ESTUDIANTE
Olea Esteban Lisandro 43966881 ESTUDIANTE
Quiroga Elisabet 33941696 ESTUDIANTE
Quiroga Sophia Guadalupe 43202604 ESTUDIANTE
Resola Norma Beatriz 21334645 ESTUDIANTE
Rossi Urday Malena 43845944 ESTUDIANTE
Silva Facundo Nahuel  43774111 ESTUDIANTE
Sivila Giudice Carolina 21896368 ESTUDIANTE
Varela Daiana 41494589 ESTUDIANTE
Vidal Valentina 41763206 ESTUDIANTE
Villalba Romano Luz Belén 33978251 ESTUDIANTE
Zelarayán Valentína 42502127 ESTUDIANTE
Carrizo Susana Elizabeth 41961469 ESTUDIANTE
Corvalan Ruth Lucero 43026124 ESTUDIANTE
Suárez Villafañe Micaela Alejandra 39726987 ESTUDIANTE
Cruz Sebastián 34202752 ESTUDIANTE
Nieva Francisco 42719358 ESTUDIANTE
Ledesma Fiorella Ludmila 44069595 ESTUDIANTE
Lamela Teruel María de los Ángeles 41771730 ESTUDIANTE
Fregenal Melinda Giselle 38508948 ESTUDIANTE
Bilbao Perea Silvia Estela. 24409568 COORDINADORA
Aranda Mariana Elizabeth 33627145 COORDINADORA



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

3 / 3

Castro Andres Mauricio Ariel 44037228 ESTUDIANTE
Giudice Carolina Sivila 21896368 ESTUDIANTE
GRUNAUER DE FALÚ MARÍA CRISTINA 13067865 DOCENTE
Gonzales Yonar Carina Gabriela 31961208 ESTUDIANTE
Graneros Silvana Vanesa 30476314 ESTUDIANTE
Guzmán Luciana 41908932 ESTUDIANTE
Musse Lourdes 36049649 ESTUDIANTE
Ramos Silvina Noelia 37100908 ESTUDIANTE

 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a la Secretaría Académica  y vuelva a la
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales a los fines correspondientes.-

 

Firmado digitalmente, Sistema SUDOCU 
 

Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 
 

Lic. José Hugo SAAB – Secretario General - UNT

 

Resolución N°: RES - DGD - 845 / 2023



Hoja de firmas


		2023-09-18T09:41:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-18T11:31:07-0300


		2023-09-18T11:31:26-0300
	Autorizado por José Hugo Saab


		2023-09-20T11:17:32-0300


		2023-09-20T11:28:26-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




